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Obecný úrad ,      951 22 Alekšince  
 

Z Á P I S N I C A 
z 24. rokovania– 16. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

 obce Alekšince zo dňa 18. 05. 2022  
 

Prítomní:  
Poslanci:  Ing. Anton Kušnír MBA – poverený zastupovaním starostu obce  

Ing. Pavel Božik, Peter Čačaný, Ľubica Beneová, Ing. Vladimír Pleva,   

                        Mgr. Richard Ivančo  

Neprítomný:  Ing. Andrej Lipka -  ospravedlnený 

Ďalší prítomní : kandidáti na funkciu hlavného kontrolóra – Ing. Tatiana Bullová PhD., 

                            Ing. Anton Zaťko, Ing. Viliam Bružeňák 

Verejnosť : Mgr. Michaela Bullová 

Program : 

1.   Otvorenie  

      1.1 Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

2.   Voľba kontrolóra obce Alekšince, vymenovanie volebnej komisie    

3.   Rôzne 

4.   Záver 
 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril o 18.00 hod. a viedol poverený zástupca 

starostu obce Ing. Kušnír Anton MBA. Privítal všetkých prítomných a skonštatoval, že sú 

prítomní 6 poslanci, Ing Andrej Lipka je ospravedlnený, zasadnutie je uznášaniaschopné, je 

schopné prijímať nariadenia obce, ktoré sa schvaľujú 3/5 väčšinou všetkých poslancov.  

 

 

K bodu 1.1. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

Zastupujúci starosta určil zapisovateľa, overovateľov zápisnice a navrhol členov 

návrhovej komisie 

                        

                       Na návrh Ing. Pavla Božíka  Uznesením č. 348/2022 OZ 

a) schvaľuje   

Návrhovú komisiu v zložení: Ing. Pavol Božík, Ing. Vladimír Pleva  

b) berie na vedomie  
Overovateľov zápisnice: Ľubica Beneová, Mgr. Richard Ivančo  

Zapisovateľka: PhDr. Slávka Vaššová 

c) konštatuje, že na rokovaní OZ bolo prítomných 6  poslancov 

 

Hlasovanie:  za:  6   Ing. Pavel Božik, Peter Čačaný, Beneová Ľubica, Ing. Vladimír Pleva,   

                            Ing. Anton Kušnír MBA, Mgr. Richard Ivančo  
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Poverený zástupca starostu vyzval prítomných, aby sa vyjadrili k programu.  

Obecné zastupiteľstvo na návrh Mgr. Richarda Ivanča Uznesením č. 349/2022 OZ schvaľuje 
program 24. zasadnutia obecného zastupiteľstva – 16. riadneho zasadnutia  

 

1.   Otvorenie  

      1.1 Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

2.   Voľba kontrolóra obce Alekšince, vymenovanie volebnej komisie    

3.   Rôzne 

4.   Záver 

 

Hlasovanie:  za:  6   Ing. Pavel Božik, Peter Čačaný, Beneová Ľubica, Ing. Vladimír Pleva,   

                            Ing. Anton Kušnír MBA, Mgr. Richard Ivančo  
 

K bodu  2. Voľba hlavného kontrolóra obce Alekšince, vymenovanie volebnej komisie 

Poverený zástupca starostu obce Ing. Kušnír Anton MBA privítal uchádzačov na 

funkciu hlavného kontrolóra a prečítal zápis z otvárania obálok a vyhodnotenia podmienok  

zo dňa 03.05. 2022. Prítomní pri otváraní obálok bol Ing. Anton Kušnír MBA a Mgr. Miriama 

Klačanová. Skonštatovali, že všetci traja uchádzači: Ing. Tatiana Beneová PhD., Ing. Anton 

Zaťko, Ing Viliam Bružeňák spĺňajú podmienky, následne im boli odoslané pozvánky 

s termínom na výberové konanie.    

Zastupujúci starosta všetkých prítomných informoval o pravidlách výberového konania. Na  

voľbu hlavného kontrolóra bude dohliadať volebná komisia v zložení: Ing Anton Kušnír 

MBA, Mgr. Richard Ivančo a Ing. Pavol Božík. 

 

Obecné zastupiteľstvo na návrh Ing. Antona Kušníra MBA Uznesením č. 350/2022  

poveruje  volebnú komisiu vykonaním volieb na pozíciu hlavného kontrolóra obce 

Alekšince 

Hlasovanie:  za:  6   Ing. Pavel Božik, Peter Čačaný, Beneová Ľubica, Ing. Vladimír Pleva,   

                            Ing. Anton Kušnír MBA, Mgr. Richard Ivančo  

 

Poverený zástupca starostu obce Ing. Kušnír Anton MBA  vyzval prítomných 

uchádzačov, aby sa odprezentovali v maximálnom trvaní 15 minút.   

Ing. Tatiana Bullová PhD. – pôsobí ako hlavná kontrolórka v obci Bánov a v dozornej rade 

ako kontrolný orgán. Ing. Božik  mal dotaz na odpracovanú dobu v tejto funkcii, pýtal sa na 

ochotu pracovať aj mimo určený čas, poradiť poslancom pred dôležitými rozhodovaniami. 

Peter Čačaný sa pýtal na rozvrhnutie materskej dovolenky a práce hlavného kontrolóra obce. 

Ing. Tatiana Bullová PhD ubezpečila prítomných, že dieťa nie je prekážkou pri výkone práce 

hlavného kontrolóra. 

Ing. Viliam Bružeňák – pôsobí v štátnej správe, pôsobil na audite na Ministerstve financií, 

Je nezáviský kontrolór, stále sa vzdeláva. Mgr. Richard Ivančo mal dotaz na praktické 

skúsenosti vo verejnej správe. Ing. Viliam Bružeňák  odpovedal, že robí poradcu hlavným 

kontrolórom. Ing. Božik mal dotaz na ochotu radiť poslancom pred dôležitým rozhodnutím. 

A či vzdialenosť nie je prekážka pri výkone takejto práce aj nad rámec pracovnej doby. Ing. 

Viliam Bružeňák vyjadril ochotu pomáhať a radiť poslancom, taktiež že vzdialenosť bydliska 

nie je prekážkou. Mgr. Richar Ivančo  sa pýtal na motív prihlásiť sa do výberového konania 

v našej obci. Ing. Viliam Bružeňák odpovedal, že sa zaoberá rozvojom vidieka, rozumie 

veciam, a zaoberá sa rozvojom v obciach. A zároveň tu má priateľov a známych. 

Ing. Anton Zaťko – 24 rokov pôsobí v územnej samospráve, 18 rokov je kontrolórom 

v obciach, pracuje na hl. útvare NSK a t.č. vykonáva aj funkciu hlavného kontrolóra. Má 

skúsenosti aj s verejným obstarávaním. Prácu vykonáva nestranne a vždy je ochotný 
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pomáhať. Ing. Anton Kušnír MBA sa pýtal na pozitíva a negatíva za 8 rokov práce v našej 

obci. Ing. Anton Zaťko odpovedal na progres pozitívnych  zmien v ZŠ. 

 

Ing. Anton Kušnír MBA poďakoval za prezentáciu a vyzval prítomných poslancov na 

diskusiu. Následne zavolal kandidátov na post hlavného kontrolóra dovnútra a prebehla voľba 

tajným hlasovaním. Každý poslanec dostal individuálne hlasovací lístok, na ktorom si zvolil 

zakrúžkovaním vybraného kandidáta za pripravenou plentou. Hlasovacie lístky sa vkladali do 

volebnej urny umiestnenej pred plentou.  Po ukončení hlasovania sa volebná komisia odobrala 

sčítať hlasy. Predseda volebnej komisie prečítal zápisnicu, kde konštatoval, že 2 hlasy dostal 

Ing. Anton Zaťko a 4 hlasy dostala Ing. Tatiana Beneová PhD. Poverený zástupca starostu 

obce Ing. Kušnír Anton MBA  sa poďakoval kandidátom za prezentácie a účasť na voľbe 

a zvolenému kandidátovi zagratuloval.  

Obecné zastupiteľstvo na návrh Ing. Vladimíra Plevu  Uznesením č. 351/2022 

konštatuje, že kandidáti: 

1. Ing. Tatiana Bullová PhD., 

2. Ing. Anton Zaťko, 

3. Ing Viliam Bružeňák, 

splnili podmienky pre voľbu hlavného kontrolóra 
 

Hlasovanie:  za:  6   Ing. Pavel Božik, Peter Čačaný, Beneová Ľubica, Ing. Vladimír Pleva,   

                            Ing. Anton Kušnír MBA, Mgr. Richard Ivančo  

 
               

Obecné zastupiteľstvo na návrh Ing. Vladimíra Plevu Uznesením č. 352/2022 

a) berie na vedomie správu volebnej komisie 

b) berie na vedomie výsledky hlasovania voľby hlavného kontrolóra Obce Alekšince  

c) konštatuje, že na základe výsledkov voľby hlavného kontrolóra Obce Alekšince bola Ing. 

Tatiana Bullová PhD. zvolená do funkcie hlavného kontrolóra obce na obdobie rokov 2022 – 

2028.  

d) schvaľuje v zmysle § 18c ods. 1, písm. c) zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, v nadväznosti na uznesenie OZ 342/2022 bod 1. zo dňa 29.03.2022  úväzok 

hlavného kontrolóra Obce Alekšince  0,25. 

e) berie na vedomie plat hlavného kontrolóra Obce Alekšince upraví každý nasledujúci kalendárny 

rok pri zmene priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na 

základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok 

zamestnávateľ v súlade s § 18c ods. 1 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov 

Hlasovanie:  za:  6   Ing. Pavel Božik, Peter Čačaný, Beneová Ľubica, Ing. Vladimír Pleva,   

                            Ing. Anton Kušnír MBA, Mgr. Richard Ivančo  

 

Ing. Anton Kušnír poďakoval Ing. Antonovi Zaťkovi za doterajšiu prácu v obci, Ing. 

Anton Zaťko tiež poďakoval za možnosť pracovať v obci. Zapisovateľka Slávka Vaššová 

odovzdala účastníkom výberového konania na protipodpis doklady, ktorými sa kandidáti 

prihlasovali do výberového konania. 
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K bodu 3. Rôzne 

Obecné zastupiteľstvo na návrh Ing. Antona Kušníra MBA uznesením č. 353/2022  

schvaľuje odmenu hlavnému kontrolórovi za kvalitné vykonávanie pracovných činností vo 

výške 25% z mesačného platu hlavného kontrolóra za prvé 4 mesiace roku 2022 (január až 

apríl), ktorá bude vyplatená v najbližšom výplatnom termíne. 

 

Hlasovanie:  za:  6   Ing. Pavel Božik, Peter Čačaný, Beneová Ľubica, Ing. Vladimír Pleva,   

                            Ing. Anton Kušnír MBA, Mgr. Richard Ivančo  

 

Poverený zástupca starostu obce Ing. Kušnír Anton MBA odprezentoval prítomným 

poslancom  návrh zmluvy spoločnosti SWAN, so zámerom umiestniť na budovu ZŠ vysielač. 

Poslanci sa pýtali na zdroj energie, ktorý bude zariadenie využívať. Peter Čačaný odhaduje, 

že to bude dosť drahé. Ing. Anton Kušnír MBA uviedol, že v zmluve je uvedené, že sa platí 

nájom + energie. Mgr. Richard Ivančo navrhol kontaktovať SWAN za účelom zistenia 

skutočností o takýchto vysielačoch na iných budovách a prerokovať žiadosť. Ing Pavol Božík 

navrhol, že odber energie by nemal byť dočasný ale mala by byť určená doba od-do. 

 

Obecné zastupiteľstvo na návrh Petra Čačaného Uznesením č. 354/2022  

ukladá starostovi obce s firmou SWAN doriešiť podmienky odberu energie a podpísať 

zmluvu. 

 

Hlasovanie:  za:  Ing. Pavel Božik, Peter Čačaný, Beneová Ľubica, Ing. Vladimír Pleva,   

                        Ing. Anton Kušnír MBA, Mgr. Richard Ivančo  
                           

K bodu 5  Záver 

Poverený zástupca starostu obce Ing. Kušnír Anton MBA  poďakoval prítomným za 

účasť a zasadnutie OZ ukončil. Zasadnutie OZ bolo ukončené o 19.20  hodine. 

 

 

Zapísala:          PhDr. Slávka Vaššová                   .......................................... 

 

Overovatelia:   Ľubica Beneová                      .........................................     

 

            Mgr. Richard Ivančo   .........................................                                             

          

  

 

 

 

          Radoslav Ťapušík 

      starosta obce Alekšince 


